
Předposlední článek k projektu „Čisté Pošembeří = cesta k environmentální odpovědnosti“ má pro Vás pár tipů na 

návštěvu zajímavých míst v našem regionu. Jedná se pouze o malou ochutnávku zajímavostí z našeho území, protože 

zajímavých míst se zde najde rozhodně více. Místa, která Vám představíme, jsou spjata s informacemi o životním 

prostředí, které má velký vliv i na kvalitu života nás všech.  

Co pro Vás máme? Geocaching (čti geokešing). Jedná se o hru, která je kombinací turistiky, sportu a dobrodružství a je 

určena pro celé rodiny. Součástí hry je hledání takzvaných keší, neboli skrytých schránek, které se vždy, v rámci hry, 

umísťují na zajímavá místa. 

Máme připraveno 6 keší rozmístěných na zajímavých místech našeho území. Zároveň je připravena i bonusová keška, 

která je větší velikosti. Pro nalezení bonusové kešky je nutné nalézt všech 6 základních keší a opsat si číslo, které je 

umístěno na víčku každé keše. V každé keši jsou pro první tři nálezce připraveny bonusové mince. 

Kam Vás kešky zavedou? 

 Keš č. 1 (GC6MEQJ) – Vrch Zálužník u obce Kounice. Je zde krásná příroda a na finálním místě výhled do krajiny. 

 Keš č. 2 (GC6M5X8) – Bývalá tvrz Týnice, kde nebudete mít problém zahlédnout, jak lidé dokáží zakládat černé 

skládky. 

 Keš č. 3 (GC6M5YE) – Obec Hradešín, kde mají mimo jiné krásný kostel Sv. Jiří s kamennou kazatelnou. Poblíž 

je nádherný výhled na Pošembeří. 

 Keš č. 4 (GC6M9AD) – Přírodní park Škvorecká obora – Králičina, kde najdete spoustu zajímavostí a 

neporušenou přírodu. 

 Keš č. 5 (GC6MERY) – Obec Šestajovice Vám ukáže, jak lze vytvořit krásnou malou veřejně přístupnou 

botanickou zahradu s přiléhající in-line stezkou. 

 Keš č. 6 (GC6MFFC) – V Českém Brodě se podíváte k pomníku Mistra Jana Husa v Jiráskových sadech. 

 Bonusová keš (GC6MJBA) – Tato keš Vás zavede na místo bývalých vysílačů V Českém Brodě v městské části 

Liblice. 

Keše jsou v tuto chvíli ve fázi kontroly a aktivace a věříme, že budou brzy přístupné veřejně. O zpřístupnění budeme 

informovat na našich webových stránkách. 

Věříme, že všechna místa Vás potěší a že se dozvíte něco zajímavého o našem regionu. Budeme rádi, když nám dáte 

vědět, zda se Vám naše hra líbila a uvítáme informace o životním prostředí z Vašeho bydliště. A budeme se těšit, že se 

v roce 2017 zapojíte do dalšího ročníku úspěšné akce „Ukliďme Pošembeří“. Bližší informace o projektu „Čisté 

Pošembeří = cesta k environmentální odpovědnosti“ najdete na www.posemberi.cz 

Za Region Pošembeří o.p.s. 

Gabriela Mannová 

 

Článek byl napsán v rámci projektu „Čisté Pošembeří = cesta k environmentální odpovědnosti“ 

 
 
 

https://www.geocaching.com/seek/cache_details.aspx?guid=97fbc20e-4600-46f9-a729-39abd48bc88b
https://www.geocaching.com/seek/cache_details.aspx?guid=ae03ffbf-9911-4569-9faa-fdafd10b4efb
https://www.geocaching.com/seek/cache_details.aspx?guid=c035d49e-84cd-4368-a3a0-921583bd2cfe
https://www.geocaching.com/seek/cache_details.aspx?guid=c25e37b5-5696-4f0a-a2d1-564598f6c109
https://www.geocaching.com/seek/cache_details.aspx?guid=d98df922-5d43-49c9-87aa-b2b468965a3f
https://www.geocaching.com/seek/cache_details.aspx?guid=05e6f42b-3719-4ff7-bfc5-9b7e54a2c061
https://www.geocaching.com/seek/cache_details.aspx?guid=91d650e6-7a7f-40d5-b77b-54760a7c9e9d
http://www.posemberi.cz/

